
Atto Dirigenziale
N. 322 del 09/02/2018

Classifica: 005.04 Anno  2018 (6856315)

Oggetto CANCELLAZIONE  DALL'INVENTARIO  DELL'ENTE  DI 
AUTOMEZZI PER ROTTAMAZIONE .

Ufficio Redattore P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO
Riferimento PEG 248
Resp. del Proc. Dott.ssa Laura Palchetti
Dirigente/Titolare P.O. PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL PATRIMONIO

SEGLU

Il Dirigente / Titolare P.O.

Visto il D.lgs.118 del 23 giugno 2011 che prevede, all’art. 2., per gli enti in contabilità finanziaria, l’adozione di 

un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario  

ed economico-patrimoniale;

Dato atto che nell’ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità 

finanziaria per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni poste in essere dall’Ente al fine  

di consentire la predisposizione dello Stato Patrimoniale e rilevare, in particolare, le variazioni del patrimonio  

dell’ente che costituiscono un indicatore dei risultati della gestione;

Considerato che :

·         la Città Metropolitana di Firenze dispone di un  Inventario dei beni mobili di proprietà al fine di avere 

una conoscenza descrittiva, quantitativa e contabile di tutti i beni mobili che compongono il patrimonio 

dell’Ente;

·         la  gestione del suddetto documento  contabile è affidata all’ufficio Patrimonio che si avvale della 

collaborazione degli agenti consegnatari dei beni;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 322 del 09/02/2018

1/4



·         la  strutturazione  dell’inventario  prevede  che  per  ciascun  bene  venga  indicato  la  descrizione,  la  

categoria merceologica, l’ubicazione, il consegnatario, l’anno di acquisizione ed il valore;

·         la cancellazione dei beni dal registro è disposta con apposito atto da parte della Direzione incaricata  

della tenuta degli inventari previo invio da parte dei consegnatari di un elenco dei beni dichiarati fuori 

uso.

Richiamato il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente e specificatamente il comma 3 dell’art.45;

Vista le note mail  con le quali la Direzione Economato trasmetteva all’Ufficio Patrimonio i documenti attestanti 

la demolizione e radiazione dei seguenti automezzi di questa Amministrazione :

·         in data 29/09/2017 per gli automezzi  invv. 18119, 18167 e 18177;

·         in data 16/10/2017 per gli automezzi invv. 11571, 11572 e 11155;

·         in data 20/10/2017 per gli automezzi invv. 18209 e 18214;

·         in data 25/10/2017 per gli automezzi invv. 18113 e 18114;

·         in data 26/10/2017 per gli automezzi invv. 11573, 11162 e 11163;

·         in data 27/10/2017 per gli automezzi invv. 18206, 18316, 18269 e 18200;

·         in data 03/11/2017 per l’automezzo inv. 18351;

·         in data 07/11/2017 per gli automezzi invv. 18046, 18393 e 18055;

·         in data 19/12/2017 per gli automezzi invv. 18265, 18386, 18237 e 18325;

·         in data 29/12/2017 per gli automezzi invv. 18162 e 18387;

Ritenuto  pertanto necessario  disporre la  cancellazione dall’inventario  degli  automezzi  di  proprietà  dell’Ente 

sopraelencati;

Vista la Deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 1 del 16.12.2014 con la quale è stato approvato lo 

Statuto della Città Metropolitana e le norme transitorie in esso contenute che consentono l’applicazione dei  

regolamenti della Provincia fino all’adozione dei regolamenti del nuovo Ente;

Visti  il  D.  Lgs.  267/2000  (Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL.), ed  il  Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

Visto l’Atto  del  Sindaco Metropolitano n.  2  del  01.02.2018  con il  quale  è  stato  prorogato  alla  sottoscritta 

l’incarico di P.O. Gestione del Patrimonio fino al 28.02.2018 e ravvisata, quindi, la propria competenza;

DISPONE
sulla base di quanto espresso in premessa

·         di effettuare le seguenti cancellazioni dall’inventario dei beni mobili dell’Ente :

INVENTARIO TARGA MODELLO IMMATRICOLAZIONE

18046 FIF74364
FIAT DUCATO - 

PROMISCUO
01/07/1986

18119 AM871DE FIAT PANDA 900 01/08/1996

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 322 del 09/02/2018

2/4



18393 BJ969FH IVECO DAILY 21/12/1999

18055 FIL26456
BREMACH GR35 

4x4
21/02/1991

18209 AY160HC PIAGGIO PORTER 31/12/1999

18214 AY896FL
PIAGGIO PORTER 

S85LP-TRMCE 
16/11/1998

18206 AY164HC PIAGGIO PORTER 07/12/1998

18316 BX534RW
FIAT PANDA 4X4 

TREKKING
30/01/2002

18269 BM801DA
PIAGGIO PORTER 

X 89
18/07/2000

18200 AY162HC PIAGGIO PORTER 07/12/1998

18114 AC725NS
FIAT DUCATO 35 

Q.LI
30/08/1994

18167 AP834DJ
FIAT PANDA 4x4 

COUNTRY
29/10/1997

18113 AC723NS
FIAT DUCATO 35 

Q.LI
30/08/1994

11572 BM805DA PIAGGIO PORTER 18/07/2000

11571 BM804DA PIAGGIO PORTER 18/07/2000

11155 BH493FX FIAT PANDA 4X4 29/02/2000

18177 AP586DP FIAT PANDA 4x4 27/11/1997

11573 BM803DA PIAGGIO PORTER 18/07/2000

11162 AY897FL PIAGGIO PORTER 16/11/1998

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 322 del 09/02/2018

3/4



S85LP-TRM

11163 AY900FL
PIAGGIO PORTER 

S85LP-TRMCE 
16/11/1998

18351 CF905LV
FIAT PUNTO HLX 

16V
30/01/2003

18386 CM169DR SUZUKI JIMMY 09/12/2003

18325 BY360LD
FIAT PUNTO 1,2 

ELX
20/02/2002

18237 ZA011FT
LAND ROVER 

DEFENDER 90
19/11/1999

18265 BN815FD FIAT PANDA 4X4 19/09/2000

18162 AP303DC
MITSUBISHI L200 

GL DOUBLE CAB
22/09/1997

18387 CM168DR SUZUKI JIMMY 09/12/2003

 

 

·         di dare atto che a seguito delle cancellazioni dall’inventario dei n°  27  beni sopraelencati non si è 

verificata  alcuna  diminuzione  nel  totale  del  valore  residuale  patrimoniale  poiché  tutti  avevano  già 

completato la fase dell’ammortamento fiscale;

·         di inoltrare il presente atto,ai sensi del vigente Regolamento di Contabilità, alla Segreteria Generale 

per la relativa pubblicazione e raccolta

Firenze            09/02/2018                   

PALCHETTI LAURA - P.O. GESTIONE DEL 
PATRIMONIO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 322 del 09/02/2018

4/4


